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ÖN SÖZ 

 

 

 

Semavi kitaplar arasında orijinalliğini koruyan  tek kay‐
nak  olması  hasebiyle  Kur’an,  tarihin  her  döneminde  farklı 
açılardan  inceleme  konusu  yapılmıştır. Müslüman  bilginler 
bir yandan onun yüce mesajını insanlara ulaştıracak çalışma‐
lar yaparken diğer yandan lafız olarak tespitini ve sonrakile‐
re  aktarılış  biçimini  ele  alan  eserler  telif  etmişlerdir.  Son 
dönemlerde  daha  da  yoğunluk  kazanan  bu  çalışmalarda 
müellifler,  Kur’an’ın  tarihi  ile  alakalı  hususlarda  insanların 
bilgi sahibi olmalarını sağlamışlardır.   

Vahiy  lafızları  için  Hz.  Peygamber’e  ulaşıncaya  kadar 
her aşamada var olan ilahi koruma, tebliğ sonrasında da, Hz. 
Peygamber  tarafından  alınan  beşeri  önlemlerle  devam  et‐
miştir. Bu önlemler, Hz. Peygamber’in gelen vahiyleri ezber‐
lemesi, vahiy kâtiplerine yazdırarak korumaya alması, asha‐
bına tebliğ etmesi, ezberlemelerini sağlaması ve bütün bun‐
ların  yanında muhtemel  en  küçük  insani  hataları  ortadan 
kaldırmak  için her yılın sonunda  inen vahiyleri aracı meleğe 
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sunması şeklinde  ifade edilebilir. Sonraki süreçte  ise bu ça‐
ba, vahiy  lafızlarının  iki kapak arasında derlenmesi, çoğaltıl‐
ması,  Kur’an’ın  i’cazının  tezahürlerinden  biri  olan  farklı 
okuma biçimleriyle birlikte ezberlenmesi, yazıya geçirilmesi, 
öğretilmesi  ve  sonraki  nesillere  aktarılması  şeklinde  günü‐
müze kadar kesintisiz bir biçimde devam etmiştir. Bu tedbir‐
ler neticesinde Kur’an, Kitab‐ı Mukaddesin tarihi süreç içeri‐
sinde uğramış olduğu tahrif ve tebdil türü girişimlere maruz 
kalmamıştır.  Kur’an’ın,  Kitab‐ı Mukaddesten  ayrılan  en  te‐
mel yönü ise onun güvenilirliği ve günümüze kadar kesintisiz 
intikalidir.  

Kur’an’ın tespitinde takip edilen ezber ve yazı yöntemi, 
sadece vahiy  lafızlarının sonraki nesillere eksiksiz bir biçim‐
de aktarılmasını değil, aynı zamanda güzel sanatlara ait es‐
tetik  anlayışın  ve  tavırların  da  ilk  ve  en  önemli  modelini 
oluşturmuştur.  Müslümanlar  için  en  önemli  dini  değerler 
olan  Mushaflar,  ilk  dönemden  başlamak  üzere  hem  yazı 
hem  de  estetik  açıdan  sürekli  gelişme  kaydetmiştir. 
Kur’an’ın  kolay  ve  doğru  okunması  için  bir  yandan  yazım 
kuralları geliştirilirken, diğer  yandan da  sanatsal açıdan  in‐
sanların gözüne ve gönlüne hitap eden yönleri en güzel mo‐
tiflerle ortaya konmuştur.  İslam medeniyetinde Mushaflara 
duyulan  sevgi  ve  saygı,  yazıyı  en  büyük  sanat  dalı  haline 
getirdiği  gibi  bu  çerçevede  tezhip,  ciltçilik,  ahşap  vd.  gibi 
birçok sanat dalının da ortaya çıkmasını sağlamıştır. 

Elinizdeki bu çalışma, öncelikle Kur’an’ın, indiği günden 
bugüne kadar  tespiti, metinleşmesi ve estetik gelişimi bağ‐
lamında geçirdiği süreci  tüm yönleriyle yansıtmayı hedefle‐
yen bir çalışmadır. Bu amaçla çalışmada Kur’an’ın tespiti ve 
metinleşme süreci yanında, Kur’an öncesi Kitab‐ı Mukaddes 
tarihi ve yine Kur’an öncesi sözlü ve yazılı kültür başlıklarına 
yer  verilmiştir.  Kur’an, Mushaf  haline  getirildikten  sonraki 
süreçte gerek yazı, gerek iç düzen ve gerekse estetik açıdan 
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sürekli gelişme kaydetmiş ve böylece Kur’an  tarihine  ilişkin 
konulara  yenileri  eklenmiştir.  Bunların  tümünü  kapsamak 
amacıyla Kur’an  tarihi eserlerinde  göremediğimiz Kur’an’ın 
yazı, sistematik ve estetik açıdan  tarihi gelişimi de ele alın‐
mıştır. Yine  ilk dönemden başlamak üzere günümüze kadar 
Kur’an’ın orijinalliğine yönelik gerek Batılılar ve gerekse Şia 
tarafından itirazlar yükselmiştir. Bu itiraz ve iddiaların bilim‐
sel  ve  tarihsel değeri olup olmadığını ortaya  koymak ama‐
cıyla  Kur’an’ın  otantikliğine  yönelik  itirazlar  konusuna  da 
ayrı bir bölüm olarak yer verilmiştir. 

Bu çalışmanın tasarım aşamasından kitap haline gelme‐
sine  kadar  geçen  süreçte  katkılarını  esirgemeyen  Prof. Dr. 
Sadık  Kılıç’a,  Prof  Dr.  Şehmus  Demir’e,  Doç.  Dr.  Eyüp 
Bekiryazıcı’ya,  Yrd.  Doç.Dr.  Abdulvahap  Özsoy’a  ve  emeği 
geçen herkese teşekkür ederim. 

Doç. Dr. Mehmet DAĞ 
Erzurum‐2013 




